
 

 

  COMUNE DI MONTEBELLO DI BERTONA 
  PROVINCIA DI PESCARA 

 

ORDINANZA SINDACALE n.ro 6 del 20/03/2021 

Ordinanza N. 6 del 20/03/2021 
 

 
OGGETTO: CHIUSURA SCUOLA DELL’INFANZIA - ISITUTO COMPRENSIVO DI CIVITELLA 

CASANOVA – SEDE DI MONTEBELLO DI BERTONA – CAUSA  COVID-19 

 

IL SINDACO 

RICHIAMATA l’ordinanza del Presidente della Giunta Regionale n. 18 del 19 marzo 

2021 avente ad oggetto: “Misure urgenti per la prevenzione e la gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19. Ordinanza ai sensi dell’art. 32 della 

Legge 23 dicembre 1978 n. 833 in materia di igiene e sanità. Applicazione nuov 

misure restrittive”; 

DATO ATTO che nel dispositivo della soprarichiamata Ordinanza al punto 1) viene 

disposta l’applicazione delle misure restrittive di cui all’OPGR n. 13/2021 nei confronti 

di vari comuni della Regione Abruzzo tra i quali i comuni di Montebello di Bertona e 

Villa Celiera; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 1 comma 2 del Decreto legge 19/2020 tra le 

misure che possono essere adottate per fronteggiare e contenere i rischi sanitari 

derivanti dalla diffusione del virus COVID-19, sono ricomprese anche “le limitazioni o 

divieto di allontanamento e di ingresso in territori comunali, provinciali o regionali;  

RITENUTO, in accordo con il Sindaco del Comune di Villa Celiera, di dover ridurre al 

minimo gli spostamenti in entrata e in uscita nei rispettivi territori anche degli alunni 

frequentanti la scuola dell’infanzia; 

VISTO l’art. 50, comma 5, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267 prevede che “in 

caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le 

ordinanze contingibili ed urgenti sono adottate dal sindaco quale rappresentante della 

comunità locale. Omissis”; 

RITENUTO altresì che allo stato attuale sussistono i presupposti e le condizioni per 

l’emanazione di un provvedimento contingibile ed urgente ai sensi del soprarichiamato 

art. 50 D.Lgs 267/2000; 

CONSIDERATO che l’OPGR n. 18 del 19 marzo 2021 avrà decorrenza 22.03.2021; 

DATO ATTO che le evidenti ragioni di urgenza precludono la previa notizia di avvio 

del procedimento ai sensi dell’art. 7 della Legge 241/90. 

ORDINA 

la sospensione di tutte le attività in presenza per tutti gli alunni frequentanti la scuola 

dell’infanzia, nel plesso scolastico sito nel comune di Montebello di Bertona con 

decorrenza 22.03.2021 e fino al 31.03.2021 incluso; 

La presente ordinanza viene trasmessa al Prefetto della Provincia di Pescara, al 

Dirigente scolastico interessato.  



 

ORDINANZA SINDACALE n.ro 6 del 20/03/2021 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale nel termine di sessanta giorni dalla comunicazione o, 

comunque, dalla pubblicazione all’interno dell’Albo pretorio online del Comune di 

Montebello di Bertona, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

di giorni centoventi. 

La presente ordinanza sarà pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Montebello 

di Bertona. 

 

           IL SINDACO 

            Gianfranco MACRINI 

 

 
1
 

 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 

Montebello di Bertona, lì 20/03/2021 Il Sindaco 

                           MACRINI GIANFRANCO  


